	
	A PARTIR DE 11h 30’
	

	1
	1/Hiroshige : série des 53 stations du Tokaido – n°49 "Sahanoshita , Fudesute Mine" – le sommet du mont Fudesute vue de  Sahanoshita (reproduction)
	50/60

	2
	2/Hiroshige : série des 53 stations du Tokaido – n°52 "Ishibe, Megawa no sate" – le village de Megawa près d’ Ishibe  (reproduction)
	50/60

	3
	3/Représentant un moineau sur un liseron guettant un bourdon -Par BAIREI  - (1844/1895)
	45/50

	4
	4/Hiroshige : série des 53 stations du Tokaido – n°50 "tsuchiyama Haru no ame " – Pluie de printemps à Tsuchiyama .  (reproduction)
	50/60

	5
	5/Rare album illustré représentant des objets d’art chinois anciens. Dessiné par TADAKUNI Japon 19ème
	70/80

	6
	6/Représentant deux cormorans près d’un panier de pêcheur -Par BAIREI  - (1844/1895)
	45/50

	7
	7/Hiroshige : portrait  d’Hiroshige agenouillé sur un cousin et vêtu d’un kimono d’apparat par TOYOKUNI – (reproduction)
	50/60

	8
	8/Représentant la préparation de la cérémonie du thé par de jeunes beautés - Par Katsugawa SUNCHO  - belle couleur – Japon 19ème 
	60/70

	9
	9/Représentant le tissage de la soie pour un kimono - Par Katsugawa SUNCHO  - belle couleur – Japon 19ème 
	50/60

	10
	10/Représentant la promenade de jeunes beautés accompagnées par un samouraï - Par Katsugawa SUNCHO  - belle couleur – Japon 19ème 
	50/60

	11
	11/Représentant un héron dans une rivière se lissant les plumes -Par BAIREI  - (1844/1895)
	45/50

	12
	12/Représentant un oiseau « gobe mouche » à la queue rousse en vol près d’un arbre en fleurs -Par BAIREI  - (1844/1895)
	45/50

	13
	13/Représentant des oiseaux au bord de mer admirant le coucher du soleil - Par Katsugawa SUNCHO  - belle couleur – Japon 19ème
	60/70

	14
	14/Rare album en couleur représentant des modèles de kimonos et accessoires pour le Mikado. Dessiné et peint par SEISOKU.  -Japon 19ème
	100/150

	15
	15/Représentant des tortues géantes porte bonheur nageant dans la mer  -par HOKUSAI (1760/1849)  
	40/45

	16
	16/Représentant avec humour des cavaliers au milieu des vagues - par HOKUSAI (1760/1849)
	45/50

	17
	17/Représentant avec humour des amuseurs publics et artisans par - par HOKUSAI (1760/1849)  -
	40/50

	18
	18/Représentant avec humour des lutteurs de Sumo après un excellent repas - par HOKUSAI (1760/1849)  -
	45/50

	19
	18 BIS/Série des 36 vues Mont Fuji : illustrant le sentier permettant d’accéder au  Mont Fuji- par HOKUSAI (1760/1849)  -
	40/45

	20
	19/Série des 36 vues Mont Fuji : représentant îlots et bateaux au pied du Mont Fuji- par HOKUSAI (1760/1849)  -
	30/45

	21
	20/Représentant un couple de passereau au beau plumage sur une branche d’érable – belle composition  -  Par BAIREI  - (1844/1895)
	45/50

	22
	21/Représentant des jeunes beautés discutant et fumant une kizeru- Par Katsugawa SUNCHO  - belle couleur – Japon 19ème 
	60/70

	23
	22/Hiroshige : série des 53 stations du Tokaido – n 39  " Okazaki, Yahagi no Bashi" le pont de Yahagi à Okazaki (reproduction)
	50/60

	24
	A/ KUNISADA : superbe triptyque japonais représentant des jeunes femmes accostant sur la plage – signé vers 1845
	700/900

	25
	B/ TOYOKUNI : triptyque représentant le prince Genji accueilli à l’entrée des maisons vertes  Japon XIXe vers 1855
	500/600

	26
	C/ OUTAMARO : estampe japonaise, trois jeunes femmes jouant avec des papillons Epoque Meiji
	150/300

	27
	D/ HIROSHIGE 1er : série du grand Tokaïdo, voyageurs franchissant un guet sur la route du Tokaïdo – cachet de censure daté vers 1840
	300/500

	28
	E/ OUTAMARO : jeune geisha soufflant dans une pipette contre fond Micassé Epoque Meiji
	120/150

	29
	F/ KUNISADA II : la vie amoureuse du prince Genji – le prince Genji dans un paysage de neige s’abritant sous une immense ombrelle 
	120/150

	30
	G/ HOKUSAI : tonnelier réparant un grand baquet au loin le Fuji ; les 36 vues du Fuji
	200/300

	31
	H/ KUNISADA II : la vie amoureuse du prince Genji – le prince et sa favorite – vers 1840
	150/200

	32
	I/ HIROSHIGE d’une série sur les cascades célèbres (cent vues dans diverses provinces) vers 1820 
	500/600

	33
	J/ KUNISADA II : la vie amoureuse du prince Genji ; le prince et sa favorite regardant passer un vol de lucioles – vers 1840
	150/200

	34
	K/ HIROSHIGE : estampe de la série des 36 vues de Edo – édition 1859/1862 
	500/600

	35
	L/ HIROSHIGE I : vue célèbre des provinces  pélerins se dirigeant vers un immense bouddha, au loin le fiju dominant la baie ; très bel état vers 1860 – marges rouges 
	500/600

	36
	M/ KUNISADA II : la vie amoureuse du prince Genji – trois personnages dont le prince se reposant au bord de la baie – vers 1840
	150/200

	37
	N/ GUTAMARO : les deux geishas sur une terrasse du Yoshiwara – tirage Meiji 
	200/300

	38
	O/ ANONYME : le pélérin Huan-Tsang revenant des Indes 
	100/150

	39
	1/ Estampe représentant une scène hivernale animée de deux canards – Hosoé – Japon 1918
	50/65

	40
	2/ Estampe représentant des végétaux divers – Oban taté-é Japon vers 1940 signée Inoué Masuharu
	55/70

	41
	3/ Estampe représentant un char fleuri – Oban Yoko-é Japon ers 1950
	65/85

	42
	4/ Estampe représentant un samouraï tenant un jingasa – signée Gékko – Japon fin 19e
	75/95

	43
	5/ Estampe représentant un coq – Japon Shin Hanga vers 1940
	90/120

	44
	6/ Estampe représentant une chaumière dans un environnement campagnard – Japon fin XXe – signée au crayon K.Nishijima, artiste de renommée internationale – numérotée 40/500
	135/175

	45
	7/ Estampe représentant un samouraï sous la neige – Oban Yoko-é Japon Taisho
	90/120

	46
	8/ Estampe représentant un samouraï bondissant – Oban yoko-é Japon Taisho
	90/120

	47
	9/ Estampe représentant une jeune femme observant un homme en bordure de mer – Kuchi-é Japon Meiji signé Toshikata
	90/120

	48
	10/Estampe représentant une jeune femme, le visage tourné vers un jeune homme assis à ses côtés – Kuchi-é Japon Meiji – cachet de Toshikata
	90/120

	49
	11/ Estampe représentant trois jeunes femmes sur une plage cherchant des coquillages – ban taté-é Japon fin XIXe  signée Shuntei
	110/140

	50
	12/ Estampe représentant Okubi-é d’acteur jouant un samouraï sous la neige tenant la stuka de son katana – Oban taté-é Japon 1873 – signée Kunichika 
	110/140

	51
	13/ Estampe représentant un couple de japonais – Oban taté-é Japon 1848 – signée Yoshitora 
	110/140

	52
	14/ Estampe représentant une jeune femme dans une chaise à porteurs accompagnée de sa suite – Oban taté-é Japon fin XIXe signée Toshikata
	115/145

	53
	15/ Estampe représentant deux acteurs jouant une scène de kabuki – Oban taté-é Japon 1859 – signée Shunpuh Sha
	115/145

	54
	16/ Estampe représentant un acteur dans le rôle d’une oiran – Oban taté-é Japon 1860 – signée Toyokuni
	120/150

	55
	17/ Estampe représentant un couple de japonais – Oban taté-é Japon 1860 – signée Toyokuni
	120/150

	56
	18/ Estampe représentant des samouraïs exécutant le suicide rituel accompagné de deux autres personnages – Oban taté-é Japon 1850 – signée Kunoyoshi
	125/160

	57
	19/ Estampe représentant okubi-é d’acteurs – Oban taté-é Japon 1855 – signée Toyokuni
	125/160

	58
	20/ Estampe représentant un acteur interpétant le rôle d’une danseuse – Oban Taté-é Japon 1815/1842 – cachet Kiwamé 
	130/165

	59
	21/ Estampe représentant un samouraï – Oban taté-é Japon 1853/1857 – signée Toyokuni
	135/175

	60
	22/ Estampe d’une série de trois représentant un acteur dans un rôle féminin s’observant dans un miroir – Oban Taté-é Japon 1866 – signée Kunichika 
	140/180

	61
	23/ Estampe d’une série de trois représentant un samouraï du clan Takéda s’apprêtant à dégainer son katana – Oban taté-é Japon 1866  signée Kunichika
	140/180

	62
	24/ Estampe d’une série de trois représentant un personnage cachant un objet enveloppé dans un étui – Oban Taté-é Japon 1866 – signée Kunichika
	140/180

	63
	25/ Estampe représentant un personnage cachant partiellement la tsuka de son katana – Oban taté-é Japon 1852 – signée Toyokuni
	150/190

	64
	26/ Estampe représentant une jeune femme transportée dans une chaise à porteurs et voyageurs traversant la rivière – Oban Taté-é Japon 1856 – aux deux pinceaux – signée Hiroshigé et Toyokuni 
	160/200

	65
	27/ Estampe représentant des acteurs de kabuki – Oban taté-é Japon 1856 – signée Toyokuni
	160/200

	66
	28/ Estampe représentant une scène animée de quatre personnages – Oban taté-é Japon 1847/1852 – signée Toyokuni
	160/200

	67
	29/ 3 Estampes formant triptyque  représentant quatre acteurs jouant une scène de kabuki – Oban taté-é Japon 1876 – signées Kunichika 
	220/280

	68
	30/ 2 Estampes formant diptyque représentant un couple de japonais – Oban taté-é Japon 1861 – signées Toyokuni
	275/350

	69
	31/ 3 Estampes formant triptyque représentant Bijin-é, trois jeunes femmes chassant les lucioles – Oban taté-é Japon Fin XIXe – signées Chikanobu
	275/350

	70
	32/ 3 Estampes formant triptyque représentant la rencontre deux daimyo et leur suite -  Oban taté-é Japon 1882 – signées Toyonobu
	275/350

	71
	33/ 3 Estampes formant triptyque représentant okubi-é d’acteurs – Oban taté Japon 1873 – signées Kunichika 
	275/350

	72
	34/ 3 Estampes formant triptyque représentant trois acteurs jouant une scène de Kabuki – Oban taté-é Japon fin XIXe – signées Kochoro Toyosai
	330/415

	73
	35/ 3 Estampes formant triptyque représentant Okubi-é d’acteurs jouant des samouraïs – Oban taté-é Japon 1867 signées Kunichika
	335/420

	74
	36/ 3 Estampes formant triptyque représentant une scène animée de personnages dont l’un tirant sur le Obi d’une femme – Oban taté-é Japon XIXe 
	350/445

	75
	37/ 3 Estampes formant triptyque représentant une scène animée de personnages dont l’un tirant sur le Obi d’une femme – Oban taté-é Japon 1864 – signées Yoshiiku
	365/475

	76
	38/ 3 Estampes formant triptyque représentant Okubi-é de samouraï – Oban taté-é Japon 1870 – signatures de Kunichika
	380/495

	77
	39/ 3 Estampes formant tryptique représentant une scène animée de quatre personnages – Oban Taté-é Japon 1856 – signées Toyokuni
	430/555

	78
	40/ 3 Estampes représentant Okubi-é d’Oiran – Oban taté-é Japon 1897 signées Kiyochika 
	490/615

	79
	41/Estampe représentant Daikoku et Ebisu récoltant des pièces de monnaie poussant sur un arbre – Oban taté-é Japon Taisho
	60/75

	80
	42/ 2 Découpages de apier noir Japon début XXe représentant une paysanne et une femme nue par Yoshio Okara 
	60/75

	81
	43/ Estampe représentant trois acteurs jouant une scène de Nô – Oban taté-é Japon fin XIXe signée Kogyo
	80/105

	82
	44/ Estampe N°114/200 représentant un bouquet de fleurs – Japon vers 1960 – signée au crayon S.(Shiro) Takagi
	85/110

	83
	45/ Estampe représentant un samouraï venant de trancher une tête à l’aide de son katana – Oban taté-é Japon 1865 – signée Yoshitoshi
	110/140

	84
	46/ Estampe représentant un lutteur de Sumo – Oban taté-é Japon XIXe – signée Shunsai 
	150/190

	85
	47/ Estampe représentant un couple de japonais Edition postérieure – Oban yoko-é Japon – attribuée à Eisen originale vers 1845
	75/95

	86
	48/ Estampe représentant les 69 relais de la grande route de Kiso N°22 – édition postérieure – Oban yoko-é Japon – signée Hiroshigé originale 1830
	75/95

	87
	49/ Estampe représentant les 53 stations du Tokaido N°23 : Fujiièda, jiimba tsugitaté – édition postérieure – Oban yoko-é Japon – signée Hiroshigé originale 1833/1834
	75/95

	88
	50/ Estampe représentant un groupe de jeunes femmes sortant de l’enceinte d’un temple sous une averse de neige – édition de luxe de 1952 – Oban yoko-é Japon – signée Hiroshigé – originale vers 1840
	90/120

	89
	51/ Estampe représentant un rapace branché – édition postérieure – Oban yoko-é Japon – signée Hiroshigé – originale vers 1835
	80/105

	90
	52/ Estampe représentant les 36 vues du Mt Fuji N°31 : Edo nihon bashi – Oban taté-é Japon – signée Hokusai – originale 1829/1833
	80/105

	91
	53/ Estampe représentant Yamaubo et Kintotaro – édition postérieure – Oban taté-é Japon signée Utamaro – originale vers 1800
	80/105

	92
	54/ Estampe représentant Oiran – édition postérieure épreuve micacée – Oabn taté-é Japon – signée Utamaro – originale vers 1780
	85/110

	93
	55/ Estampe représentant Osagawa Tsunéyo dans le rôle de Shizuka – édition postérieure – épreuve micacée – Oban taté-é , Japon – signée Sharaku – originale vers 1794 – 30 épreuves recencées
	85/110

	94
	1/ Estampe oban taté-é de Kunisada : spectateurs assis sur les gradins d’un théâtre – signée Kunisada ga – cachet de censure Kiwame – éditeur Eijudo – Japon
	120/150

	95
	2/ Estampe oban taté-é de Kuniyoshi : série des 53 stations de Tokaïdo – voyageur tenant sa kizeru assis sur une malle à coté d’une boussole – signée Kuniyoshi ga – cachet d’éditeur – Japon 
	130/150

	96


	3/ Estampe oban taté-é de Kuniyoshi II ; couple en soques sous un parasol dans un paysage de neigge – signée Kuniyoshi ga – cachet de censure Yonera et Murata – cachet d’éditeur Japon (encadrée sous verre) 
	150/180

	97
	Peinture sur papier : groupe de crevettes, inscription en hommage à Qi BaisIII – signée avec sceaux – Chine datée été 1971 – 69x43cm (montée en kakémono)
	100/120

	98
	Deux estampes oban taté-é Kunyushi encadrées et sous verre représentant la courtisane aux Aïkushi et le samouraï au katana – Japon vers 1880
	200/300

	99
	Importante soierie polychrome sur fond jaune « les deux lettrés à la coiffe caractéristique » - encadrée sous verre – Chine 
	100/150

	100
	Paire de tableaux encadrés et sous verre contenant finement brodé en relief « les dragons de l’ancienne Chine à la recherche de la perle sacrée » - Chine 
	60/80

	101
	Estampe en sumi-é « temple animé dans la montagne » - encadrée sous verre  XIX e
	30/50

	102
	Estampe en sumi-é « le voyage d’une grande Shogün » - encadrée sous verre XIX
	40/60

	103
	Deux tableaux encadrés sous verre, l’un à décor de chaton parmi les pivoines  et l’autre trois pivoines - 
	100/120

	104
	1/Mandala polychrome sur tissu, représentation circulaire du cosmos. Diagramme sacré cosmologique devenu dans le bouddhisme tibétain un moyen de représenter l'Univers et servant de support aux fidèles initiés. Représentations autour du diagramme central de diverses étapes de la vie de Bouddha. Origine : TIBET   27x35 cm   (encadré sous verre)
	150/180

	105
	2/Deux miniatures polychromes sur papier pouvant faire pendant représentant des oiseaux dans l'esprit des œuvres de Jahangir. Style moghol. Origine : INDE/RADJASTHAN  11x17,5 cm   (encadrées sous verre)
	120/140

	106
	3/Calligraphie manuelle en caractères chinois sur papier de riz, page de livre sacré Yao. Pièce ancienne. Origine : CHINE DU SUD  15x21 cm  (encadrée sous verre)
	40/60

	107
	4/Belle miniature à légers réhauts or illustrée d'un prince et de plusieurs gopis prenant une collation sur la terrasse d'un palais. Style Mewar alliant l'art persan et l'art indien. Origine : INDE/RADJASTHAN  16x24 cm  (encadrée sous verre)
	220/240

	108
	5/Peinture minérale Yao sur carton probablement un masque de cérémonie représentant un des cinq dieux du panthéon lamaïque taoïste dont la présence est indispensable à l'exécution des rites. Leurs tâches consistent à faire barrage aux démons et aux influences malveillantes. XIXème siècle  Origine : CHINE DU SUD  15x21 cm  (encadrée sous verre)
	70/90

	109
	6/Peinture polychrome sur tissu représentant la vie de Bouddha. En partie centrale, le Bouddha Amitayus, de part et d'autre les deux disciples Sariputra et Maudgalyayana. Tout autour de nombreuses scènes de la vie de Bouddha, de sa naissance à sa mort.  Origine : TIBET/NEPAL  23x32 cm  (encadrée sous verre)
	150/180

	110
	18/ Tabatière en os et métal à décor incrusté de signes auspicieux. Origine : TIBET/NEPAL  Hauteur : 8 cm
	30/50

	111
	19/ Flacon tabatière de forme cylindrique en verre opalin. Décor polychrome de deux dragons affrontés parmi les nuages à la poursuite de la perle sacrée. Nien Hao à 4 caractères sous la base. Origine : CHINE  Hauteur : 8,5 cm
	50/80

	112
	20/ Originale tabatière en forme d'éventail en bois précieux et os. Décor gravé de jolies courtisanes sur fond arboré.  Origine : CHINE  Hauteur : 6,5 cm
	40/60

	113
	21/ Belle tabatière overlay. Décor de volatiles parmi des éléments floraux. Origine : CHINE  Hauteur : 7 cm
	100/120

	114
	22/ Flacon tabatière de forme classique entièrement en pierre marbrée, bien évidée. Beau cabochon.  Origine : CHINE  Hauteur : 7 cm
	60/80

	115
	46/ Paire de Tabatières en ivoire en forme de crabes, les pattes et les pinces sont entièrement articulées 
	1000/1200

	116
	47/ Tabatière sculpté du bouddha auréolé, un enfant à ses cotés 
	1000/1200

	117
	48/ Tabatière en agathe caramel en forme de carpe 
	150/200

	118
	49/ Tabatière en cristal de Pékin peint au cheveu par l’intérieur, d’une famille de pandas parmi les bambous – signé 
	200/250

	119
	50/ Tabatière en cristal de Pékin peint au cheveu par ‘intérieur représentant des embarcations du delta du Megong – signé 
	150/200

	120
	28/ Tabatière de table quadrangulaire en cristal de Pékin à décor de tigres s’abreuvant Chine – signé 
	70/100

	121
	29/ Belle Tabatière en ivoire sculptée en forme de chou entouré de papillons – le couvercle est représenté par un papillon Chine 
	350/450

	122
	30/ Tabatière de table en cristal de Pékin peinte au cheveu à décor de scènes animées de nombreux personnages Chine 
	80/120

	123
	17/ Tabatière sculpté de baigneuses en rond de bosse Chine 
	90/120

	124
	18/ Tabatière en forme de fût gravé d’une scène érotique et de poèmes  Chine 
	80/120

	125
	19/ Tabatière finement sculptée en rond de bosse de deux érudits dans un paysage montagneux et la custre (cuillère et bouchon en jade) Chine 
	160/200

	126
	6/ Tabatière cylindrique en porcelaine à décor bleu et rouge de cuivre d’un lettré saluant un ermite assis dans la montagne – bouchon agathe Chine – haut 8cm
	100/150

	127
	9/ Tabatière de forme ronde à décor overlay de chauve souris de couleur rouge corail – bouchon et curette 
	80/90

	128
	10/ Tabatière en corne blonde à décor érotique – bouchon et curette 
	60/80

	129
	11/ Tabatière overlay rouge sur fond bleu à décor d’animaux – bouchon et curette – origine Chine 
	70/80

	130
	12/ Tabatière en porcelaine en forme d’éléphant à rehaut de polychromie – bouchon et curette – Chine 
	80/90

	131
	13/ Tabatière overlay à décor d’oiseaux et mandarin sur fond blanc neige – bouchon et curette  
	70/80

	132
	Petite collection de 8 tabatières à opium en ivoire, oberlay, verre de Pékin, céramique, ..
	400/500

	133
	10/Balance à opium dans son étui en bois à décor sculpté de deux éléphants affrontés. Origine : TRIANGLE D’OR
	40/60

	134
	11/Deux coupelles en jade ou jadéite servant pour l’opium ou le tabac à priser. Origine : Ancienne CHINE  Diamètre : 3,5 cm et 6 cm
	60/80 

	135
	12/Intéressante pipe ; fourneau en bronze sous forme de Nat génie des forêts birmanes. Conduit en métal. Origine : BIRMANIE  Longueur : 24 cm
	60/80

	136
	13/Importante pipe à opium en bambou mouchetée dite ¾ (compte tenu de l’emplacement du fourneau). Embouts en corne, bagues et porte fourneau en paktong estampé du dragon impérial. Fourneau en terre cuite cerclé et signé d’une chauve souris (emblème de longévité, de prospérité et de bonheur)  Origine : CHINE    Longueur : 52 cm
	180/200

	137
	14/Série complète de pesons servant à peser l’opium sous forme de Hamsa, animal mythique. Origine : TRIANGLE D’OR
	70/90

	138
	15/ Originale pipe à eau porcelaine à décor polychrome dans l’esprit des Satsuma. Origine : VIET NAM   Hauteur : 12 cm
	100/120

	139
	16/ Ancien peson ansé en bronze à patine foncée sous forme de Hamsa. Belle finesse. Origine : TRIANGLE D’OR/SIAM/BIRMANIE/LAOS  Hauteur : 8 cm
	120/140

	140
	17/ Exceptionnel poids à opium en bronze à patine foncée représentant probablement le taureau Nandi, forme animal du dieu Shiva, une cloche autour du cou, couché sur une terrasse ovale. Pièce rare. XIXème siècle   Origine : Triangle d’Or   Hauteur : 17 cm 
	1500/1800

	141
	Curieuse pipe chinoise en ivoire patiné à décor animalier Shintoïsh
	100/180
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	142
	23/ Superbe netsuke en ivoire finement sculpté représentant le petit moineau  Fukura Suzume – les yeux sont incrustés de corne brune – beaux détail des pattes -  signé MASANAO   élève du grand Maître De Kyoto dont il a adopté le nom – Japon 19ème
	1800/1900

	143
	25/ Beau netsuke en buis très finement sculpté représentant le sage Kyoshu debout sur son grand makemono et volant dans les airs – signé Nobukazu To Japon XIXe (artiste référencé dans Meinertzhagen page 608 tome 1
	700/900

	144
	31/ Netsuke à trace de polychromie représentant un souriant marchant de saké (avec le caractère saké inscrit sur la jarre – signé GAWASUKE – Japon
	150/180

	145
	32/ Netsuke – Okimono en ivoire très finement sculpté représentant le Takarabune transportant les sept dieux du bonheur et leurs trésors. Long : 8,5 cm. Signé : KOMEI,   Japon 19ème
	600/700

	146
	34/ Rare netsuke en ivoire finement sculpté représentant un sarumawashi endormi, son singe sur son dos lui dérobant des kakis dans son panier. Beaux himotoshi   -   Japon 18ème 
	1800/2000

	147
	37/ Très rare Netsuke  bien patiné représentant Okame les bras étirés au dessus de la tête et baillant –Beaux himotoshi – Japon 18ème
Exemplaire similaire en bois dans « Netsuke Hall Grundy » page 24 numéro 13 Et Koji Hoten p 129  numéro  9
	1800/2200

	148
	38/ Rare netsuke en buis très expressif représentant un loup étonné la patte sur une tortue-Les yeux en double incrustations d’ivoire et de corne brune – signé MASATOMO –Japon début 19ème Artiste référencé dans Netsuke de G. Lazarnick  page 734  Tome  1 et dans Netsuke de Meinertzhagen (M.C I) page 473 Tome 1
	2500/3500

	149
	41/ Exceptionnel et Rare netsuke en ivoire à belle patine représentant un poulpe (TSUBO) ayant trouvé refuge dans un Vase antique – les yeux sont incrustés de corne brune – beaux himotoshi – Japon 18Eme
	1600/1800

	150
	43/ Superbe netsuke en buis très finement sculpté représentant une tortue et son petit grimpé sur son dos. – Signé RYOICHI     Japon 19ème Artiste référencé dans Lazarnick page 881 tome 2.
	2200/2500

	151
	50/Beau netsuke en buis  bien patiné représentant un homme nettoyant le caractère KOKORO » signifiant » purifiez son cœur »  - signé MASABUMI  - Japon 19ème  Exemplaire similaire et Artiste référencé dans Netsuke de G. Lazarnick  page 699 Tome1
	1200/1400

	152
	51/Netsuke finement sculpté représentant deux enfants s’amusant avec un baquet d’eau  – signé MINGYOKU – japon Meiji
	600/800

	153
	31/ Netsuké en ivoire à patine naturel représentant un cheval à la tête baissée léchant son antérieur droit 
	800/900

	154
	32/ Netsuké en bois naturel représentant toba sur sa mule – signé sous la terrasse 
	500/600

	155
	33/ Netsuké en ivoire à patine brun clair représentant une carpe allongée 
	600/700

	156
	34/ Netsuké en bois naturel représentant une tête d’homme stylisée baillant d’éternueur public, la bouche ouverte  - signé dans un cartouche en ivoire Tomokatsu 
	600/700

	157
	35/ Netsuké en ivoire à patine jaune représentant une chimère, la gueule ouverte s’appuyant sur une sphère 
	600/700

	158
	36/ Netsuké en ivoire à patine jaune représentant une jeune femme près d’une borne gravée de nombreuses calligraphies – beaux imotoshis bien ourlés – signé Inkaoku
	350/400

	159
	37/ Netsuké en ivoire représentant deux petits rats grignontant des épis de maïs 
	300/400

	160
	38/ Netsuke en ivoire représentant un crapaud portant ses deux petits sur le dos 
	300/400

	161
	39/ Netsuké en ivoire représentant des enfants montés sur une charrette tirée par un personnage – signé 
	400/500

	162
	40/ Netsuké en ivoire représentant de nombreux personnages de l’ancienne Chine, voguant sur un bateau en forme de gourde à double évolution – signé sous la base dans un cachet rouge 
	400/500

	163
	41/ Netsuké en ivoire représentant Hoteï souriant tenant un chasse mouche et une énorme pêche de longévité ; il est accompagné de deux enfants – signé 
	300/400

	164
	42/ Netsuké en ivoire représentant l’aigle royal attrapant deux petits rats – yeux en corne brune – signé 
	300/400

	165
	43/ Netsuké en ivoire à patine naturel représentant le petit moineau Fukurukusu – signé 
	300/400

	166
	44/ Netsuké en ivoire bien sculpté représentant un personnage en colère recouvert par un dragon – signé dans un cachet de nacre
	450/500

	167
	45/ Netsuké en ivoire à patine jaune représentant un petit garçon à genoux, les mains dans un plat – signé 
	300/400

	168
	11/ Netsuké en ivoire sculpté de trois souris rongeant des cacahuètes – signé Yamoshi 
	400/500

	169
	12/ Netsuké en ivoire représentant deux pigeons roucoulant, posés sur une souche d’arbre – signé 
	350/450

	170
	13/ Netsuké érotique en ivoire représentant un couple étroitement enlacé – signé 
	300/400

	171
	14/ Netsuké en ivoire à belle patine représentant un chat endormi – signé
	350/400

	172
	15/ Netsuké en ivoire sculpté représentant un ancêtre assis sur un tigre – signé 
	350/450

	173
	16/ Netsuké en ivoire représentant un lièvre monté sur une tortue – signé 
	350/450

	174
	17/ Netsuké en ivoire représentant un chien, sa patte droite posée sur un ballon – signé 
	300/400

	175
	18/ Netsuké à deux patines représentant une geisha tenant un rameau fleuri – signé 
	350/450

	176
	19/ Netsuké érotique en ivoire représentant un couple amoureux – signé 
	300/380

	177
	20/ Netsuké en buis représentant deux grenouilles dansant sur une feuille de nénuphar – signé 
	110/150

	178
	21/ Netsuké en buis représentant un singe monté sur un cheval – signé 
	110/150

	179
	22/ Netsuké en buis représentant deux chatons jouant – signé 
	110/150

	180
	23/ Netsuké en buis représentant un phoque portant son petit sur son dos – signé 
	110/130

	181
	9/ Netsuké en ivoire sculpté d’un danseur de sambaso tapant sur son tatami – signé 
	300/400

	182
	10/ Netsuké en ivoire représentant un saromawachi agenouillé donnant à manger à son macaque – signé – Japon  
	300/400

	183
	11/ Netsuké finement sculpté d’Ebisu à califourchon sur sa carpe dans les flots – Japon – signé 
	250/300

	184
	12/ Netsuké sculpté d’un ejaponaise sur un namazu (poisson) – Japon – signé 
	250/300

	185
	13/ Netsuké en ivoire de mammouth sculpté de tête de Nô
	160/180

	186
	13 Bis/ Netsuké en ivoire de mammouth sculpté de tête de Nô
	160/180

	187
	13 Ter/ Netsuké en ivoire de mammouth sculpté de tête de Nô
	160/180

	188
	14/ Inro en corne de yack complet à 4 cases gravé de coqs de bruyère et netsuké sculpté d’un coq
	200/250

	189
	15/ Inro complet à 3 cases sculpté en rond de bosse de Putaï debout et d’oiseaux branchés 
	130/200

	190
	16/ Inro de dame complet de forme ronde sculpté de rond de bosse de Putaï debout et d’oiseaux branchés 
	130/200

	191
	1/ Important Netsuké à belle patine représentant perchés sur le dos d’une tortue un souriant personnage en compagnie de son fils – ils retiennent une pêche symbole de longue vie – signé à la base
	150/170

	192
	2/ Netsuké à belle patine et rehaut de polychromie représentant un personnage allongé se reposant contre ses paniers remplis de mmaïs – son fils à ses pieds tient par la queue un gros rat qui s’apprête à manger le maïs – signé à la base 
	150/170

	193
	3/ Netsuké bine patiné représentant un père et son fils retenant un épi de maïs – signé à la base 
	150/170

	194
	5/ Netsuké en ivoire bien patiné représentant un souriant personnage assis en compagnie de son fils qui lui nettoie l’oreille – belle expression – signé dans une réserve
	320/350

	195
	6/ Netsuké en ivoire à belle patine très finement ciselé représentant un singe assis en compagnie de son petit – yeux en corne brune – signé à la base 
	300/320

	196
	7/ Netsuke en ivoire à belle patine représentant Ubo le balayeur officiel du Palais avec sa compagne laquelle tient un kakemono déroulé – beaux imitoshi – signé dans un cachet de nacre 
	350/370

	197
	8/ Netsuké en ivoire bien patiné représentant agenouillés sur une terrasse un cireur la brosse à la main en compagnie de son fils – signé dans une réserve 
	350/370

	198
	9/ Netsuké en ivoire à belle patine représentant un précepteur enseignant la lecture à son jeune élève – signé à la base 
	350/400

	199
	10/ Netsuké en ivoire à belle patine représentant un éléphant attaqué par un énorme serpent enroulé autour de son corps – signé dans un cachet de nacre sur la patte 
	350/400

	200
	11/ Netsuké en ivoire à chaude patine représentant un souriant paysan, la pipe à la main, retenant à l’aide d’une étrèpe deux grands paniers – l’un contient des légumes et dans l’autre un enfant y a trouvé refuge –belle finesse d’exécution – signé dans un cachet rouge 420
	420/480



	201
	12/ Netsuké en ivoire à belle patine très finement ciselé représentant trois chats ayant élu domicile dans un grand panier d’osier – signé dans un cartouche 
	480/550

	202
	13/ Netsuké en ivoire à belle patine représentant un notable et son escorte ayant trouvé refuge à l’intérieur d’un immense coquillage – signé dans un cachet de nacre  
	650/750

	203
	14/ Netsuké en ivoire à belle patine représentant les douze animaux du cycle lunaire : cheval, lapin, rat, dragon, chèvre, bœuf, serpent, singe, sanglier, tigre, coq – signé dans un cachet de nacre 
	650/800

	204
	4/ Netsuké en buis représentant un rhinocéros – yeux incrustés de corne 
	80/90

	205
	5/ Netsuké en ivoire formant groupe sculpté de personnage tenant un parchemin en compagnie d’un enfant 
	250/300

	206
	6/ Netsuké en ivoire représentant un souriant personnage barbu tenant un enfant – Signé – Chine 
	200/250

	207
	7/ Netsuké en ivoire représentant un personnage portant un enfant sur ses épaules – Chine 
	200/300

	208
	8/ Netsuké en ivoire représentant un masque de théâtre Nô
	150/180

	209
	28/ Superbe INRO à quatre cases en laque fundamé or, décoré en hira et takamakié de laque or, argent et rouge, d’oiseaux autour d’un arbuste à baies rouges. Intérieur en laque nashi-ji or. Parfait état. Signé  KOSAI   Japon 19ème  

Artiste plus connu sous le nom de Toyo ou de Kanshosai, voir Lazarnick page 1184 tome 2.
	1800/2000

	210
	26/ Inro à trois cases en ivoire à décor de pagodes dans un site montagneux avec une barque sur une rivière et son netsuké  Japon 
	600/800

	211
	27/ Inro à trois cses en corne de buffle à décor de papillons et d’arbustes en fleurs avec netsuké Chine 
	220/240

	212
	24/ Rare Okimono en ivoire très finement sculpté représentant un cortège traversant un pont, grande finesse de détails. Le dessous finement ciselé d’un bateau au bord d’un lac. –Signé   KOZAN -  Japon 19ème
	1200/1500

	213
	26/ Belle miniature sur ivoire représentant un seigneur entouré de jolies dames de la Cour Avec présentoir – Inde
	400/500

	214
	27/ Okimono en ivoire très finement sculpté représentant une jeune femme à la jolie coiffure et son fils jouant avec un ushiwa. 

Haut : 12 cm,  signé : YUKINOBU,   Japon 19ème
	900/1200

	215
	29/ Femme médecin en ivoire à belle patine, allongée la tête reposant sur son bras droit Sur socle en bois – long 14,5 cm – Chine époque T’sing 
	1200/1500



	216
	30/ Superbe Okimono représentant un souriant lutteur de Sumo au beau kimono levant les bras en signe de victoire –haut 18 cm
	700/900

	217
	33/ Rare okimono en ivoire très finement sculpté représentant le célèbre samouraï Yoshitsune tenant son katana et vêtu du kimono décoré du mon (armoiries) du clan des Minamoto dont il fait parti. Haut : 19 cm. Signé : KIYOCHIKA cachet rouge,   Japon 19ème
	1800/2000

	218
	35/ Rare okimono en ivoire humoristique et animalier, de grande finesse représentant un jeune chien assis jouant avec un coquillage – signé KOMEI – Japon 19ème – long 6 cm
	1000/1200

	219
	36/ Rare okimono en ivoire très finement sculpté représentant une jolie jeune femme en kimono de cérémonie. Haut : 15,5 cm  -  Signé TOMONOBU  cachet rouge  -   Japon  19ème
	700/800

	220
	39/ Superbe groupe  en ivoire finement sculpté représentant un souriant bûcheron portant un fagot et tenant des kaki dans son kimono, son fils à ses côtés – signé MORINOBU – Japon 19ème – haut 17 cm
	2200/2800


	221
	40/ Rare groupe en ivoire très finement sculpté et à belle patine représentant des acteurs de kyogen mettant en scène et portant des  masques  d’Ebisu et Daikoku. Haut : 17 cm  Signé CHIKUSEI  cachet rouge   Japon  19ème
	1400/1600

	222
	42/ Beau vase en ivoire très finement ciselé et décoré de laque d’or d’une jolie jeune femme sous un prunus parmi les oiseau, papillons et meules de riz. Sur socle en bois. Haut 17cm.   Japon 19ème
	400/500

	223
	44/ Pierre à encre en forme rectangulaire arrondie représentant des jeunes beautés dans un pavillon – un poème calligraphié au dos-  Chine
	60/70

	224
	45/ Superbe groupe d’un seul tenant représentant deux joyeux bûcherons assis sous un prunus en fleurs et allumant leur Kizeru tandis que leur fils a grimpé au sommet de l’arbre  -Signé Kyoka  cachet rouge Japon 19ème – haut 18ème
	1800/2000


	225
	46/ Superbe et rare Okimono en buis bien patiné et finement sculpté représentant Kwanyu debout son katana en bandoulière  dans le dos et se lissant la barbe signé MASAYOSHI  - Japon 19 ème Artiste référencé dans Netsuke de Meinertzhagen (M.C I) page 487 Tome 1
	400/500

	226
	47/Okimono en ivoire très finement sculpté représentant le joyeux Hotei assis et buvant une coupe de saké. Haut : 5 cm Signé   SHUNGETSU – Japon 19ème
	300/400

	227
	48/Superbe  statuette en bois précieux, représentant une souriante Gyanin tenant un vase de leurs – belle sculpture finement ouvragée – Chine – Haut 32 cm
	300/400

	228
	1/ Statue en ivoire représentant un souriant pêcheur japonais revenant de la pêche, portant sa canne et des paniers de poissons Ecole d’Osaka è signé du Maître ivoirier Garaku dans un cachet rouge Haut 47cm
	6500/6800

	229
	2/ Statue en ivoire représentant le bouddha Amitayus paré de l’auréole enflammée – il est assis en concentration suprême portant le long collier et le chasse mouche ; à ses pieds un enfant souriant tenant un rouleau et l’Ibis du bonheur – signé dans un cartouche sous la base Japon pour la Chine Haut 30cm 
	4000/4500

	230
	3/ Okimono humoristique en ivoire sculpté d’un seul tenant représentant un souriant père japonais montrant du doigt à son enfant l’endroit où il doit se rendre vraisemblablement faire une punition – Haut 24.5 cm Signé Muneyushi
	4500/5000

	231
	4/ Okimono en ivoire à patine jaune sculpté d’un seul tenant, représentant un élégant personnage de la noblesse, portant un enfant jouant avec des poissons – à ses pieds se tient un petit chien favori – haut 14cm – signé Shomeï sous la terrasse 
	4000/4300

	232
	5/ Okimono en ivoire représentant un père japonais portant son fils lequel porte un jouet en forme de tête de cheval Haut 19cm Signé sous la terrasse 
	4500/5000

	233
	6/ Okimono en ivoire sculpté d’un seul tenant représentant le Dieu de la longévité monté sur un cervidé et entouré d’enfants tenant une échelle – signé sous la terrasse 
	2200/2500

	234
	7/ Statuette en ivoire sculpté d’un seul tenant représentant le Dieu du bonheur Fukurukuju, tenant son bâton noueux et un long Makémono – signé Chomeï
	2000/2400

	235
	8/ Groupe en ivoire sculpté d’un seul tenant représentant Kinkojuché sur une immense carpe émergeant et symbolisant le Dieu des Océans, un souriant enfant à ses pieds ; signé Chomeï sous la terrasse 
	2400/2600

	236
	9/ Okimono en ivoire représentant un saltimbanque ambulant faisant danser son singe avec son tambour – signé Inkaoku sous la terrasse 
	3200/3600

	237
	10/ Statuette en bois de fer et ivoire représentant la jeune geisha à l’éventail 
	2400/2600

	238
	11/ Okimono en ivoire de mammouth représentant le dragon impériale entouré des onze signes du zodiac – yeux en corne brune 
	2800/3000

	239
	12/ Okimono en ivoire représentant un artiste ambulant montreur de marionnettes tenant dans ses mains une marionnette de geisha – signé sous la terrasse 
	2000/2400

	240
	13/ Okimono en ivoire représentant un pêcheur tenant dans sa main droite un panier rempli d’anguilles – Haut 20cm – signé Inkao-ku
	3200/3600

	241
	14/ Statuette en ivoire représentant un lettré de l’entourage impériale fumant sa pipe à opium – porte un cachet sous la base 
	1800/2000

	242
	15/ Okimono en ivoire représentant un poissonnier en train d’écailler une carpe, son panier rempli de poissons – signé dans un cachet rouge 
	3300/3800

	243
	16/ Okimono en ivoire représentant une jeune geisha musicienne en train de jouer – signé sous la terrasse
	2800/3000

	244
	17/ Okimono en ivoire d’un grand réalisme représentant un souriant personnage tapant sur un makubyo – signé sous la terrasse dans un cachet rouge 
	2500/2800

	245
	18/ Okimono en ivoire représentant un pêcheur japonais tenant son cormoran qui vient de lui apporter une belle carpe - 
	1500/1800

	246
	19/ Okimono en ivoire représentant une jeune geisha écrivain public, séchant une feuille de calligraphie à l’aide d’une plume d’oiseaux – signé sous la terrasse
	3200/3800

	247
	20/Okimono en ivoire représentant un comédien ambulant japonais chaussé de hautes geitas et dansant le sambaso – signé Gyokuzan dans un cachet rouge 
	1500/1800

	248
	21/ Okimono en ivoire représentant un petit métier du Japon, fabriquant des maquettes de bateaux – signé sous la terrasse dans un cachet rouge 
	1000/1300

	249
	22/ Okimono en ivoire représentant une réunion de personnages dans un abri dont le toit est constitué par un immense coquillage – signé sous la terrasse 
	2000/2300

	250
	23/ Statuette en ivoire à trace de polychromie représentant une belle geisha debout – son petit kamuro à genoux à ses côtés lui verse le thé – signé Chomeï
	2000/2300

	251
	24/ Statuette en ivoire de mammouth représentant une princesse impériale à l’écharpe aérienne dans les jardins de la cité interdite – signé dans un cachet sous la base 
	1800/2000

	252
	25/ Boule de Canton en ivoire très finement sculpté en relief de roses, pivoines, rinceaux ; la boule est composée d’environ neuf boules intérieures mobiles – Diam 7 cm 
	1300/1500

	253
	26/ Femme Médecin en ivoire reposant sur son bras droit 
	1800/2000

	254
	27/ Okimono en ivoire à belle patine représentant un sage en méditation dans la position caractéristique – porte un cachet sous la base 
	1000/1200

	255
	28/ Ivoire sculpté d’un seul tenant représentant un personnage à la longue barbe tenant son bâton noueux – signé dans un cachet rouge 
	4000/5000

	256
	30/ Okimono en ivoire représentant un souriant jardinier japonais s’occupant de la taille des bonzaïs – Signé Chomeï sous la terrasse 
	1800/2000

	257
	1/ Ivoire de la Chine sculpté d’un seul tenant représentant Toba sur sa mule Chine Haut 21cm
	350/450

	258
	2/ Ivoire de mammouth représentant Bneten posée sur des flots symbolisés – elle tient dans sa main l’urne sacrée au verso un poème de Lao-Tseu  Chine – signé 
	450/600

	259
	3/ Deux okimonos érotiques en ivoire pouvant former un couple enlacé Chine – signé 
	900/1200

	260
	4/ Boule de Canton à dix sphères en ivoire – le socle est formé d’un oiseau de paradis tenant dans son bec une fleur de lotus Chine 
	800/1000

	261
	5/ Ivoire érotique sculpté dans le gout d’arcimboldo représentant une tête d’homme formée de nombreuses femmes nues – signé Yukizo
	450/600

	262
	6/ Phallus en ivoire finement sculpté de deux jeunes femmes et un homme étroitement enlacés Chine – signé 
	450/550

	263
	7/ Okimono en marqueterie d’os finement gravé et polychrome représentant une joueuse de flûte – Chine – Haut 22cm – signé 
	220/240

	264
	8/ Okimono en marqueterie d’os gravé et polychromé représentant une jeune geisha tenant un lampion et un éventail Chine – Haut 22 cm – signé  
	220/240

	265
	9/ Okimono en marqueterie d’os finement gravé et polychromé représentant une jeune femme tenant un chasse mouche et une gourde à saké – Chine – Ht 22cm – signé 
	220/240

	266
	10/ Okimono en marqueterie d’os sculpté et polychromé représentant une danseuse de sambaso avec ses deux éventails – Chine – Ht 43cm – signé 
	550/750

	267
	24/ Deux okimonos érotiques en buis pouvant former un couple enlacé – signé 
	220/280

	268
	1/ Statuette en ivoire représentant un gardien de buffle jouant de la flûte – Chine – HAUT DE L4IVOIRE 14CM 6 Long 11cm 
	400/500

	269
	2/ Okimono en ivoire représentant une baigneuse sortie de l’eau – signé – Haut 12cm 
	180/250

	270
	3/ Précieux petit okimono en ivoire sculpté représentant un joyeux sarumawachi ambulant assis sur un rocher avec son macaque habillé à ses pieds – Japon – signé dans un cachet rouge – haut 8.5cm
	350/400

	271
	4/ Petit okimono en ivoire finement sculpté des 7 dieux voguant sur une tarakabune – long 45cm 
	200/250

	272
	5/ Statuette représentant une geisha debout tenant d’une main un éventail et de l’autre un lampion – haut 15cm 
	150/200

	273
	6/ Okimono sculpté en ivoire d’un rhinocéros sur un rocher – lont 8cm
	170/250

	274
	7/ Okimono en ivoire sculpté représentant une binjin nue agenouillée, le buste et la tête renversée et les mains sur les hanches – signé – ht 5.5cm
	160/250

	275
	15/ Okimono à belle patine représentant un voyeur indiscret ayant ménagé un trou dans le paravent qui le sépare de la pièce ou cinq  jeunes femmes sont à leurs ablutions – signé à la base 
	540/600

	276
	16/ Okimono à belle patine et léger rehaut de polychromie représentant debout sur une terrasse un souriant marchand proposant à la vente de nombreux poissons qu’il porte à l’aide d’un bambou supportant deux grands paniers tressés – signature dans un cachet sur la terrasse – haut 24cm
	2000/2300

	277
	4/ Statuette en marqueterie d’os à belle patine et rehaut de polychromie représentant une charmante japonaise dans son habit de fête, se rendant à la fête des lanternes – haut 15.5cm
	180/200

	278
	Rare dent de cachalot gravée d’un voilier et d’une pieuvre et sur l’autre face d’un homme volant et l’inscription « joyeux noël » - Allemagne – long 15cm 
	650/750

	279
	5/ Okimono en ivoire représentant un homme accroupi montrant un chiot qui joue avec une balle à son fils juché sur ses épaules une lfeur à la main Japon – haut 10.8cm (gerces)
	500/600

	280
	1/ Okimono en ivoire à chaude patine représentant des éléphants sculptés sur socle en bois précieux – signé – (retaurations)
	600/800

	281
	2/ Okimono en ivoire représentant un souriant japonais debout portant un chapeau et en compagnie d’un petit chat – haut 16cm – Japon
	1200/1500

	282
	3/ Okimono en buis sculpté représentant un rêveur assis sur un rocher – haut 9cm – signé 
	150/180

	283
	Statuette en ivoire « petit pêcheur jetant son filet » (manques) Chine 
	50/60

	284
	Suite de 7 Chi-chi-Fukuji en ivoire à traces de polychromie – belles statuettes représentant les dieux du bonheur au Japon – Ht sur socle en bois précieux : 22cm
	1000/1600

	285
	Statuette en ivoire représentant un musicien debout – Chine – Ht 9cm
	60/80

	286
	Statuette en ivoire à chaude patine représentant Pa-Sien assis – ht sur socle 14cm
	80/100

	287
	Statuette en ivoire sculpté représentant un souriant paysan debout – ht sur socle 18cm
	80/120

	288
	Statuette en ivoire à chaude patine représentant Li-Taï-Pu dans sa robe monastique – ht avec socle 15cm
	80/100

	289
	Deux belles statuettes Okimono en ivoire représentant deux souriants paysans de l’ancien Japon – ht avec socle 11cm
	100/150

	290
	Petit okimono en ivoire représentant les trois amis  Japon
	80/100

	291
	31/ Beau cheval Tang (618/907 ap JC) en terre cuite à forte conservation de la polychromie – il porte un tapis de sable à sa selle – il est bouche ouverte – il possède son test de thermoluminescence qui sera remis à l’acquéreur (tests effectués par les laboratoires Ralp Kottala – CHINE 6 Haut 32.5 cm L 33cm
	2000/2600



	292
	32/ Superbe et fière chameau en terre cuite à fortes traces de polychromie de l’époque Tang (618/907 ap.JC) avec son tapis de selle – test de thermoluminescence des laboratoires Ralf Kotvalla (Allemagne) qui sera remis à l’acquéreur Chine – Haut 41cm – L 27cm 
	2000/2600

	293
	33/ Très exceptionnel et rare cheval Wei à conservation exceptionnelle de polychromie – il est harnaché et carapaçonné à la manière caractéristique des Wei (317/589) – le test des laboratoires Ralf Kotalla (Allemagne) qui sera remis à l’acquéreur ; la date de 1600 ans ce qui correspond au tout début de l’époque Wei – cheval similaire au Musée Guimet à Paris – Haut 40.5 cm  Long 32cm 
	8500/10500

	294
	34/ Guerrier lancier en terre cuite à forte conservation de la polychromie de l’époque Wei (317/589 après JC) – il tient son bouclier dans la main gauche – test de thermoluminescence des laboratoire Ralf Kotalla (Allemagne) qui sera remis à l’acquéreur – Chine Wei du Nord Haut 26cm 
	1000/1400

	295
	67/ Pierre ovoïde à décor dans un médaillon de deux crapauds, symbole de santé. Cet animal est associé au dieu de la santé Lui Hai. Origine : CHINE
	80/100

	296
	68/ Animal fantastique appelé Tian Lu, jadéite couleur épinard, félin mythique ailé arborant une corne unique. Ces représentations apparues à partir de la dynastie des Han délimitaient la voie des esprits et furent utilisées durant les six grandes dynasties chinoises. Origine : CHINE  Hauteur : 17,5 cm
	450/480

	297
	69/ Terre cuite à belle glaçure marron marbrée représentant un éléphant harnaché debout, la trompe levée et monté de deux cornacs. Pièce d’autel fabriquée à partir du Xvème siècle dans les fours de l’ancien Siam. Origine : SIAM  Hauteur : 37 cm
	350/380

	298
	70/ Tuile faitière en terre cuite à deux glaçures sous forme de tête de Makara, animal mythique du Sud-est asiatique.  Origine : SIAM     Hauteur : 24 cm
	60/80

	299
	71/ Buste en terre cuite représentant probablement Prajnâ Paramitâ, déesse de la sagesse, portant des parures orfévrées et  coiffée d’un chignon à fines tresses. Poitrine dénudée, la divinité est vêtue d’un long sarong. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 35 cm
	270/300

	300
	72/ Boite contenant quatre amulettes en terre cuite, représentant diverses étapes de la vie de Bouddha. Texte en ancien siamois. Origine : SIAM
	80/100

	301
	27/ Musicienne en terre cuite et pot à pinceaux en pierre dure en forme de bambou – haut 10cm
	80/90

	302
	Cheval en terre cuite debout sur une terrasse rectangulaire à forte trace de polychromie – haut 30cm – Chine 
	300/400

	303
	73/ Tête en pierre sculptée d’une divinité khmère au mukuta conique. Belle expression. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 34 cm
	500/550

	304
	74/ Partie de Bas-relief en terre cuite animée de trois divinités khmères richement parées dans le pur esprit des temples d’Angkor du XIIème et XIIème siècle. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 45 cm  (sur socle)
	450/500

	305
	75/ Buste féminin en pierre sculptée représentant une divinité acéphale vêtue d’un long sampot laissant la poitrine dénudée. Art khmer. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 60 cm  (sur socle)
	600/650

	306
	76/ Cheval en grès à deux glaçures représenté debout sur une terrasse rectangulaire et monté d’un cavalier. Pièce votive caractéristique des fours de Sawankhalôk. Pièce déjà ancienne. Origine : Ancien SIAM  Hauteur : 30 cm
	180/200

	307
	23/ Petit poignard en os ; pièce traditionnelle des ethnies du triangle d'or. Signes auspicieux sur le manche et le fourreau. Lame gravée et signée probablement en ancien birman. Origine : TRIANGLE D'OR   Longueur : 22,5 cm
	100/150

	308
	24/ Sabre, manche et fourreau en bois précieux dans l'esprit des "katana". Belle lame. Origine : BIRMANIE  Longueur : 51 cm
	40/60

	309
	25/ Important poignard en os ou ivoire, fourreau cerclé d'éléments argentés. Belle lame gravée. Pièce traditionnelle des dignitaires des ethnies du Triangle d'Or.  Origine : TRIANGLE D'OR  Longueur : 38 cm
	350/400

	310
	26/ Ancienne serpette à riz en bois et corne encore utilisée de nos jours dans les rizières des régions reculées de l'Asie du Sud-est. Art populaire. Origine probable : CAMBODGE
	40/60

	311
	27/ Belle canne épée en bois précieux et cuivre dans l'esprit des cannes de trekking de l'armée birmane. Pièce probablement exécutée au siècle dernier pour un colon européen. Origine probable : BIRMANIE  Longueur totale : 90 cm  Longueur de la lame : 45 cm
	300/350

	312
	25/ Tanto d’apparât en marqueterie d’os sculpté dans les réserves avec son présentoir – signé 
	220/260

	313
	28/ Bronze à patine légèrement verte représentant une tortue, à noter de nombreux signes auspicieux de part et d’autre de la carapace. Origine exacte inconnue  Longueur : 17 cm 
	50/60

	314
	29/ Main de Bouddha en bronze esquissant le geste dit « Abbaya Mudra », geste de l’apaisement. Origine : SIAM  Hauteur : 13 cm  (sur socle)
	60/80



	315
	30/ Bronze animalier à belle patine verte représentant un buffle debout la tête tournée vers la droite. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 15 cm
	80/100

	316
	31/ Bronze à patine foncée représentant Bouddha assis en samadhi sur une base tripode, tenant une conque, un bol à aumônes à ses pieds. Origine : SIAM  Hauteur : 23 cm
	100/120

	317
	32/ Bronze représentant un moine debout sur une terrasse circulaire, s’appuyant de la main droite sur son bâton de pèlerin, la main gauche tenant une ombrelle. A noter un texte tout autour de la terrasse. Origine : SIAM  Hauteur : 25 cm
	80/100

	318
	33/ Original bronze à patine verte représentant Ganesh, fils de Shiva et de Parvati, tenant ses attributs de ses quatre mains. Beau travail de ciselure. Origine probable : INDE DU SUD  
	150/180

	319
	34/ Bronze à patine verte représentant Indra (dieu des éléments naturels) assis sur l’éléphant royal à trois têtes (culte védique). Origine probable : INDE  Hauteur : 20 cm
	80/100

	320
	35/ Importante main parée en bronze à légère patine verte. Geste dit « Vitarka Mudra », index et pouce joints symbolisant l’argumentation. Origine : SIAM  Hauteur : 27 cm  (sur socle)
	120/140

	321
	36/ Bronze à belle patine représentant Bouddha marchant, la main gauche en vitarka mudra, geste de l’argumentation, la main droite tenant le bol à aumône. La tête de la divinité est surmontée de l’Usnisha flammée, symbole de ses pouvoirs. Origine : SIAM (école de Sukothaï)  Hauteur : 31 cm
	100/120

	322
	37/ Bronze représentant Bouddha donnant l’enseignement au démon Asurindrahu. La divinité est couchée sur le côté droit, les deux pieds au même niveau, la tête reposant sur la main droite, le bras gauche le long du corps. Belle esthétique de l’ensemble. Origine : SIAM/CAMBODGE  Longueur : 43 cm
	450/500

	323
	38/ Bronze représentant Bouddha debout, les deux mains en Abbaya Mudra, la robe monastique largement évasée en partie basse recouvre l’intégralité du corps de la divinité. Origine : SIAM  Hauteur : 51 cm (sur socle en bois)
	400/450

	324
	39/ Représentation en bronze à belle patine du Bouddha debout sur un padma à pluri évolutions, les deux mains tenant le bol à aumône traditionnel. La divinité est richement parée et surmontée d’un usnisha bulbé. Pur style Ratanakosin.  Origine : SIAM  Pièce déjà ancienne. Hauteur : 66 cm
	600/650

	325
	40/ Bronze représentant une Apsara, beauté céleste incarnation de l’idéale féminin, la poitrine dénudée exécutant la danse cosmique du Tandava.  Origine : CAMBODGE  Hauteur : 47 cm
	300/350

	326
	41/ Belle tête du Bouddha en bronze à patine verte surmontée d’un Usnisha flammé,  symbole de ses pouvoirs. Petites boucles de cheveux délimitées par un fin bandeau, arcades sourcilières arquées et jointives, longues oreilles caractéristiques. Origine : SIAM  Hauteur : 46 cm  (sur socle)
	500/550

	327
	42/ Buste en bronze à patine légèrement verte représentant une divinité khmère parée la poitrine dénudée, longues oreilles caractéristiques, mukuta conique. Origine : CAMBODGE  Hauteur : 31 cm  (sur socle)
	270/300

	328
	43/ Bronze représentant Bouddha Maravijaya (vainqueur de Mara). La divinité est vêtu d’une toge à long pan laissant l’épaule droite découverte. Coiffe à petite boucles de cheveux surmontée d’une flamme de vie élancée. Belle esthétisme de l’ensemble.  Origine : SIAM  Hauteur : 37 cm
	400/450

	329
	55/ Statue en bronze doré provenant d’un temple népalais représentant le Bouddha Avalokitchvara en méditation suprême ; il repose sur un socle lotiforme, les jambes repliées en Diana-Assana, les mains jointes ; les yeux mi-clos ; la coiffe porte le chignon et est ornée du diadème – origine Népal Haut 65cm 
	4000/4500

	330
	56/ Bouddha en bronze et émaux cloisonnés polychromes, assis en méditation sur un lotus ; la tête est ornée d’une auréole de motifs floraux et d’éffigie du Bouddha en relief ; haut 70cm 
	3000/3500

	331
	57/ Bronze du Japon à patine brune et avec détails dans le relief, représentant un éléphant attaqué par deux tigres – yeux des tigres incrustés de verre irisé – cachet d’atelier sous le ventre 
	5500/6000

	332
	35/ Bronze à deux patines en partie doré à l’or fin représentant le général Kwanti sur son cheval cabré – il brandit une lance – Haut 48cm Long 42cm Chine Tsing 
	900/1100

	333
	36/ Bronze représentant un singe monté sur un cheval Chine 
	110/150

	334
	37/ Deux bronzes : le bouddha rieur et Hoteï monté sur son sac – Chine 
	100/120

	335
	38/ Bronze animalier du Japon à belle patine représentant un éléphant attaqué par deux tigres –Japon 
	800/1100

	336
	39/ Brule parfum en bronze doré en forme d’aumonière, les pieds sont représentés par trois jeunes enfants – le couvercle est formé de sapeks – Chine 
	180/240

	337
	40/ Bronze représentant un tigre – Japon 
	340/450

	338
	41/ Bronze représentant un couple de souris et leurs petits dans une corbeille de fruits – Japon 
	200/240

	339
	42/ Bronze à patine brune représentant Hoteï – il est assis sur son sac de richesses et tient son bâton noueux , à ses cotés des sapeks et un crapaud Chine 
	100/140

	340
	43/ Pot à gingembre en cloisonné et bronze doré à décor d’oiseaux posés sur des branchages fleuris Chine 
	250/350

	341
	17/ Bronze à patine brune représentant une carpe jaillissante, symbole de fidélité 
	70/90

	342
	18/ Rhinocéros à deux corps en bronze à patine brune – cire perdue reciselée à la main
	210/230

	343
	19/ Toba sur sa mule en bronze du Japon représentant le pèlerin de Tokaïdo tenant le livre de vie – exécution à la cire perdue reciselé manuellement 
	450/500

	344
	7/Sceau en bronze à patine dorée, la prise sous forme de bouton de lotus. Origine: TIBET  Hauteur : 4 cm
	60/80

	345
	9/Rare instrument de tatouage en bronze damasquiné avec sa fiole servant à contenir l'encre. Décor de rinceaux. Les tatoueurs sont considérés comme des maitres en Asie et leurs tatouages auraient des pouvoirs magiques (invulnérabilité par exemple)  Origine : BIRMANIE  Longueur : 47 cm
	150/180

	346
	Chine : brûle parfum tripode en bronze  – prise du couvercle en forme de lion – XIXe – haut 22cm
	80/90

	347
	Birmanie : bouddha assis en bronze – haut 27.5cm 
	100/150

	348
	Thaïlande : beau bouddha au Kinari – la divinité fait le geste d’Abaya-Mudra – haut 47cm
	150/180

	349
	Déesse Kwan-Tin en bronze debout tenant le livre de vie – haut 44cm
	100/150

	350
	Cavalier en bronze brandissant son sabre 
	100/200

	351
	Laotsu en bronze formant brule encens tenant le livre de vie chevauchant la carpe jaillissante – dispositif mobile  - long 22.5cm
	150/200

	352
	25/ Bronze à belle patine représentant un souriant Tchéo Lao assis, au long crâne – Chine – Haut 7cù
	150/200

	353
	26/ Tête de bouddha en bronze à belle patine- quatre expressions différentes – signé Nien Hao – Chine 
	120/150

	354
	51/ Rare bronze représentant un des deux disciples du Bouddha, Sariputra ou Mogallana, agenouillé sur un haut padma lotiforme, les pieds repliés sous le corps, les mains jointes en « anjali mudra » exprimant sa joie au moment du complet éveil du Bouddha. L’adorateur est vêtu de la robe monastique « l’uttarasanga » couvrant l’ensemble du corps. Pièce provenant d’un important ensemble, la partie basse servant de fixation à la base d’une représentation de bouddha.  Origine : SIAM/BIRMANIE  XIXème siècle  Hauteur : 60 cm
	2200/2400

	355
	53/ Intéressant biscuit représentant les huit immortels durant la cérémonie du thé sur une embarcation. Parfait état.  Origine : CHINE   Hauteur : 20 cm
	150/180

	356
	54/ Paire de baguiers ; porcelaine céladon à contre fond craquelé. Cerclés en partie médiane et haute. Origine : CHINE  Diamètre : 7 cm  Hauteur : 10 cm
	60/80 

	357
	55/ Pot couvert ; porcelaine à contre-fond craquelé ; beau décor floral bleu/blanc. Prise du couvercle sous forme de « stupa ». Cerclé en partie médiane et haute. Origine : CHINE  Diamètre : 11 cm  Hauteur : 17 cm
	40/60

	358
	56/ Paire de vases couverts dits balustres ; porcelaine à contre-fond craquelé ; décor bleu/blanc de pivoines arborescentes, symbole du printemps, de l’amour, des sentiments, de la beauté féminine et de la richesse. Prise sous forme de bouton de lotus. Cerclés en partie basse et haute. Origine : CHINE  Hauteur : 25 cm
	100/120

	359
	57/ Pot couvert ; porcelaine à contre-fond craquelé ; décor de fleurs largement épanouies. Cerclé en partie basse, médiane et haute. Origine : CHINE  Diamètre : 26 cm  Hauteur : 22 cm
	150/180

	360
	58/ Paire de pots couverts ; porcelaine à contre-fond craquelé ; décor bleu/blanc de calligraphie dit aux lettrés. Nien Hao à quatre caractères sous la base.  Origine : CHINE  Diamètre : 8,5 cm  Hauteur : 10,5 cm
	70/90

	361
	59/ Curieuse théière en forme de caractère chinois ; porcelaine à contre-fond craquelé ; décor bleu/blanc de calligraphie dit « aux lettrés ». Origine : CHINE  Hauteur : 24 cm
	70/90

	362
	60/ Original pot couvert contenant une théière, prise animalière stylisée ; porcelaine à contre fond craquelé ; décor bleu/blanc de rinceaux de chrysanthèmes. Origine : CHINE  Diamètre : 20 cm  Hauteur : 32 cm
	200/220

	363
	61/ Bouteille à thé ; porcelaine à contre fond craquelé ; décor bleu/blanc de calligraphie dit « aux lettrés ». Origine : CHINE   Hauteur : 15 cm
	220/240

	364
	62/ Théière polylobée ; porcelaine à contre fond craquelé ; décor bleu/blanc de branches de pivoines (symbole d’amour et de beauté). Origine : CHINE  Hauteur : 16 cm
	70/90

	365
	63/ Paire de potiches couvertes fortement renflées en partie haute ; prise du couvercle animalière stylisée, quatre masques de taotié à l’épaulement ; porcelaine à contre fond craquelé ; beau décor de fleurs largement épanouies. Origine : CHINE  Hauteur : 45 cm
	550/600

	366
	64/ Pot couvert ; porcelaine céladon à contre fond craquelé. Cerclé en partie médiane et haute. Origine : CHINE  Diamètre : 15 cm  Hauteur : 11 cm 
	70/90

	367
	65/ Important vase couvert de forme dit balustre, porcelaine à contre fond craquelé. Décor bleu/blanc animé de nombreux Ho Ho (enfants du bonheur) dans un paysage arboré. Panneau lotiforme en partie basse ; prise animalière stylisée, quatre masques à l’épaulement. Cerclé en partie basse et haute. Origine : CHINE  Hauteur : 55 cm  Nien hao à six caractères sous la base.
	300/350

	368
	66/ Rare Blanc de Chine ou porcelaine de Dehua représentant Kwan Yin à l’enfant, la divinité chlamydée dans une ample robe joliment plissée est assise en lolitasana sur un haut padma. Cachet d’atelier au dos. Parfait état. Origine : CHINE  Pièce déjà ancienne.  Hauteur : 39 cm
	750/800

	369
	47/ Deux vases Meiping en porcelaine bleu de Chine  - Haut 42cm
	400/600

	370
	20/ Paire de petits vases en porcelaine émaillée camaïeu bleu à décor d’oiseaux parmi les branchages fleuris – cachet à la base 
	60/70

	371
	21/ Porte-pinceaux en porcelaine émaillée à décor rouge de fer – décor fleuri en réserve – cachet à la base
	70/80

	372
	22/ Bonbonnière de forme ronde en porcelaine émaillée polychrome à décor de canton – cachet à la base 
	45/50

	373
	23/ Paire de boules de gingembre en porcelaine émaillée polychrome à décor dans des réserves, de canards mandarins parmi les plantes aquatiques – cachet 
	100/120

	374
	24/ Vase à long col de forme bulbe en porcelaine de Pékin à décor de personnages dans des paysages champêtres – cachet à la base 
	65/80

	375
	25/ Paire de petits vases en porcelaine émaillée camaïeu bleu à décor d’idéogrammes – cachet à la base 
	60/70

	376
	26/ Paire de vases couverts en porcelaine émaillée polychrome à décor de pêches de longévité – cachet 
	85/100

	377
	27/ Paire de boules de gingembre en porcelaine émaillée polychrome à décor fleuri survolé de papillons – cachet à la base 
	100/120

	378
	28/ Paire de pots à thé en porcelaine émaillée polychrome à décor canton – cachet à la base
	70/80

	379
	29/ Porte pinceaux en porcelaine émaillée polychrome à décor de rameaux de prunus – cachet à la base 
	70/80

	380
	30/ importante paire de boules couvertes en porcelaine émaillée polychrome à décor de bouquets fleuris – cachet à la base 
	150/170

	381
	31/ Grand vase pansu  en porcelaine émaillée polychrome à décor de stsuma d’ibis dans des paysages aquatiques – Chine pour le Japon
	50/60

	382
	32/ Paire de vases couverts en porcelaine émaillée polychrome à décor imari d’oiseaux de paradis parmi les branchages fleuris – cachet à la base 
	85/100

	383
	Paire de vases couverts en porcelaine émaillée polychrome à décor de fleurs de prunus épanouies – cachet à la base 
	70/80

	384
	34/ Importante paire de boules couvertes en porcelaine émaillée polychrome à décor imari d’oiseaux de paradis parmi les branchages fleuris – cachet à la base 
	150/170

	385
	35/ Importante paire de boules couvertes en porcelaine émaillée camaïeu bleu à décor fleuri survolé de papillons – cachet à la base 
	130/150

	386
	7/ Sorbet en grès émaillé bleu clair Junyao – Chine – diam 6.5cm (état restauré)
	100/120

	387
	8/ Paire de vases en grès émaillé bleu clair à décor moulé du caractère Shou (longévité) et d’une fleur au revers, anses au col  Chine Haut 13.5cm
	300/400

	388
	9/ Plat ourlé en porcelaine à décor famille rose de bouquets de fleurs, guirlande fleurie en bordure Chine Diam 31cm
	450/500

	389
	10/ Assiette en porcelaine à décor de famille rose de barrière fleurie de pivoines, branches de fleurs et fruits en bordure Chine – diam 23cm
	150/180

	390
	11/ Statue en porcelaine bleu blanc d’immortel assis tenant un lingot et un chasse mouche Chine Haut 21.7cm 
	400/450

	391
	12/ Vase Meiping en porcelaine gris craquelé Geyao – Chine – Haut 10.5cm (saute d’émail au col) 
	150/180

	392
	14/ Coupe quadrilobée en porcelaine « famille rose » à décor de fruits fleurs et papillons, bande de grecques au pied, rayé jaune citron au bord, marque Da Qing Quianlong Nian ZIII – Chine – longt 19.2cm
	130/150

	393
	13/ Paire de bols en porcelaine à décor famille rose de fleurs des quatre saisons, branche de pêche à l’intérieur, bord doré, marque Chengijua Nian Zhi – Chine – diam 12cm
	120/150

	394
	17/ Rare paire de vases en porcelaine satsuma à décor fleuri toute face supporté par trois personnages – Signé – Japon – Haut 9cm
	200/280

	395
	18/ Vase tripode en forme d’œuf en porcelaine de satsuma à décor de pivoine dans des réserves – Japon – haut 13cm
	350/400

	396
	19/ Petit vase en porcelaine décorée de bouquets fleuris et oiseaux – Haut 10cm – Japon – signé – (petits manques)
	200/250

	397
	20/ Boite en porcelaine de satsuma à contre-fond craquelé à décor de personnages dans des réserves – couvercle décoré de pivoines – Japon - 
	300/500

	398
	21/ Petit plateau de forme ronde en porcelaine à décor de samouraï et geisha dans des réserves de couleur rouge et vieil or – long 20cm – Japon,
	200/280

	399
	22/ Plateau en porcelaine décoré d’une armure de samouraï – bord finement décoré de vieil or – long 23.5cm larg 18cm – Japon 
	400/450

	400
	23/ Vase en porcelaine de stsuma décorée de personnages samouraï et geisha dans un paysage montagneux – Japon – haut 9.5cm (restaurations)
	200/250

	401
	Beau Légumier couvert polylobée en ancienne porcelaine à marli or de fleurettes bleues – Cie des Indes – Chine pour les Pays Bas – XVIIIe (égrenures) 
	300/600

	402
	Belle lanterne de jardin en grés quadripode à dispositif mobile – Epoque Meiji – Haut 28cm – Japon 
	100/180

	403
	Deux coupelles sur piedouche en ancienne porcelaine à décor de fleurs Epoque Hsien-Feng – Chine 
	50/60

	404
	Paire d’assiettes émaillées polychrome à décor impérial Epoque Hsien Feng  Chine
	60/70

	405
	Vase en cornet – ancienne porcelaine de Canton à décor de mandarin « famille rose » Epoque Tao-Kuang Chine 
	150/200

	406
	Théière couverte en ancienne porcelaine émaillée polychrome de motifs fleuris  Chine 
	60/80

	407
	Beau plat rond en porcelaine à décor « séto » plein centre sur contre-fond céladon – Epoque Mei-ji – Japon, diam.36cm 
	

	408
	Suite de 4 assiettes en porcelaine Imari émaillée à décor différents Epoque Mei-ji – Japon
	

	409
	Paire de vases à petit col en cloisonné et miroir à décor polychrome de Ryu – Epoque Mei-ji – haut 18cm
	80/100

	410
	Ancien vase polylobé entièrement cloisonné et or de fleurettes et papillons – XIXe – Chine - 
	100/180

	411
	Petit plat polylobé et ajouré à décor de trois réserves – diam 25cm – Epoque Henseï  Japon
	80/100

	412
	Boite couverte en grés émaillé polychrome à décor de pêcheurs en relief – haut 18cm – Japon 
	120/150

	413
	Coupelle d’aquarelliste en grés émaillé polychrome à décor de Fukurokuju
	20/30

	414
	24/ Suite de deux petites assiettes en bronze et faïence de Canton, l’un sur fond jaune et fleuri et l’autre sur fond rouge et fleuri – origine Canton 
	150/200

	415
	48/ Belle céramique polychrome représentant une jeune fille en habit traditionnel tenant un lethchi dans sa main droite, à ses pieds une corbeille de fruits – signe – Chine 
	180/220

	416
	49/ Céramique polychrome représentant une jolie fille allongée près d’un rocher , elle tient un chasse mouche Signé – Chine 
	180/220

	417
	Japon : beau vase de type Kou – panse à décor de feuillage incrusté or – haut 16cm
	80/150

	418
	77/ Ancienne tête de marionnette en bois sculpté, yeux incrustés. Amusant dispositif mobile de la langue.  Origine : BIRMANIE  Hauteur : 12 cm
	40/60

	419
	78/ Statuette en bois polychromée et laquée à réhaut de pastillage représentant Bouddha maravijaya assis sur un haut padma. Style caractéristique Lao. Pièce déjà ancienne. Origine : LAOS  Hauteur : 38 cm
	150/180

	420
	79/ Statuette en bois représentant probablement Pudai (ou Pu-Tai) moine qui vécut au Xème siècle et incarnation de Maitreya chez les chinois. Il tient dans la main droite un mâlâ (chapelet bouddhique). Origine probable : CHINE  Hauteur : 13 cm
	40/60

	421
	44/ Panneau en bois sculpté dans la masse représentant des cavaliers combattant, des lettrés et de hauts personnages de cour dans un milieu sylvestre sur fond montagneux ; les visages sont expressifs – Chine – Long 43cm – Haut 35cm 
	1500/1800

	422
	45/ Deux panneaux en bois sculpté dans la masse à décor de hauts personnages et de serviteurs dans les jardins d’un palais ; chaque panneau comporte 11 personnages dont l’expression du visage est en rapport avec leur personne – Chine  Haut 19cm – Long 44cm
	2400/2800

	423
	14/ Rare bouddha en bois sculpté à rehaut de vieil or en posture sur le lotus portant le mondorlé et cache secrète – Japon 
	1200/1500

	424
	15/ Boite en bois sculpté de motif fleuri et intérieur à rangement de bijoux – Inde 
	70/80

	425
	16/ Boussole en bois laqué dans un coffret à décor de scène de personnage – Chine 
	150/200

	426
	Belle statuette en ancien bois sculpté représentant un vieux pêcheur debout – vers 1900 – Haut 50cm
	100/120

	427
	Deux éléments de Tan Chan en bois sculpté et doré – Chine 
	80/100

	428
	46/ Cabinet japonais comprenant huit panneaux en laque d’or nacre et personnages en ivoire signés – Fait à Yedo Japon – exposé à Paris pour l’exposition universelle de 1889 – l’affiche l’indiquant est collée à l’arrière du cabinet – Japon – 
	2800/3500

	429
	Bouddha assis en bois sculpté – haut 24cm
	80/100

	430
	51/ Important Corail rouge à pluri – digitations finement sculpté de jeunes princesses impériales et d’enfants – l’ensemble est rehaussé d’oiseaux et de fleurs de pivoine – Haut sans le socle 29cm Ecole de Pékin Chine 
	7000/8000

	431
	52 Beau Corail rouge de lagon à pluri-digitations, sculpté d’une jeune princesse impériale accompagné d’un enfant et de son petit cochon parmi les branchages fleuris Chine Ecole de Pékin Haut 15cm
	3300/3800

	432
	53/ Pièce en jade celadon sculpté d’un seul tenant représentant Kinko chevauchant la carpe impériale Chine 
	4200/4500

	433
	54/ Paire de coq en jade de Birmanie sculpté et ciselé dans la masse 
	2800/3000

	434
	20/ Beauté en rare corail peau d’ange Chine Haut 10cm 
	300/400

	435
	21/ Statuette en jade céladon sculpté d’une princesse debout tenant son chasse mouche – Chine – Ht de jade 16cm 
	300/400

	436
	22/ Heureux Putaï en corail de lagon – Chine – haut 4.5cm
	150/200

	437
	23/ Beau collier en perles de corail du lagon – diam 8mm – long 46cm – fermoir en vermeil « baïonnette »
	180/250

	438
	24/ Pendentif en jade ou néphrite céladon sculpté Chine Haut 7cm
	200/250

	439
	15/ Pendentif en jade céladon en forme d’enfant couché tenant sur son dos une branche de lingzhi – Chine – long 7cm
	100/120

	440
	Belle Courtisane à l’écharpe en pierre de soleil dit « œil de tigre » - haut 11cm
	80/100

	441
	Fukuroku en quartz – haut 9cm
	50/60

	442
	Bouddha assis en jade blanc Ht 10cm
	20/30

	443
	Jolie princesse offrant une rose en corail à trois digitations – Haut 20cm plus socle
	200/250

	444
	Dame du palais debout offrant une rose en corail peau d’ange – hut 12cm plus socle 
	100/150

	445
	Poutaï de la bonne humeur en grenatuère grossulaire 
	20/30

	446
	Beau groupe en serpentine céladon représentant le « Fong Wang et son petit » - haut avec socle 11cm
	50/80

	447
	Jolie courtisane en cornaline offrant un rameau fleuri – ht avec socle 17cm
	80/90

	448
	Dame de la cour debout tenant un branchage de fleurs en quartz rose – ht avec socle 22.5cm (quelques égrenures)
	80/100

	449
	Beau groupe sculpté représentant une jolie courtisane et la servante en sodalithe – ht avec socle 27cm
	150/200

	450
	Deux statuettes en serpentine céladon représentant deux jolies chinoises debout – ht avec socle 20 cm
	100/150

	451
	Beau groupe représentant la lecture en turquoise – ht avec socle vieille argent : 10cm
	150/200

	452
	8/Sceau portatif en métal argenté, l'empreinte gravée d'un texte coranique. Pièce ancienne. Origine : AFGHANISTAN  Hauteur : 2,5 cm
	70/90

	453
	Eléphant en jadette richement orné portant une pagode à évolution orné d’anneaux mobiles sculpté dans la masse – rehauts de pierres de couleur – Chine – haut sans socle 58cm
	300/400

	454
	Pagode en jadeïte formant brûle parfum reposant sur une tortue – haut 43cm
	200/300

	455
	49/Belle bague de collection ancienne
	60/70

	456
	80/ Collier composé de boules d’aventurine dorée et d’éléments en métal argenté. Origine probable : INDE
	60/80

	457
	81/ Parure indienne en lapis lazuli et argent d’Asie. Origine : INDE
	50/80

	458
	82/ Collier traditionnel composé d’éléments ovoïdes couleur corail, fermoir sous forme de pièce de monnaie, époque coloniale anglaise.  Origine : INDE
	50/80

	459
	83/ Belle boite en argent d’Asie sous forme d’éléphant paré, la trompe levée en signe d’allégresse. Ouverture médiane. Origine probable : BIRMANIE  Hauteur : 13 cm
	40/60

	460
	84/ Rare pendentif formant pectoral en argent d’Asie finement travaillé, rehaussé en partie centrale d’un élément gravé d’un texte coranique. Origine : AFGHANISTAN  Hauteur : 6 cm
	130/150

	461
	44/ Moulin à prières entièrement en os de buffle à décor d’invocations mystiques dont la plus connue est « Om mani peme hum ». Le corps du moulin doit tourner dans le sens de la marche solaire. Origine : TIBET  Longueur : 21 cm
	60/80

	462
	45/ Bronze à rehauts or et noir sous forme de plaque votive représentant Bouddha Maravijaya sous l’arcature de joyaux. Pièce intéressante. Origine probable : CAMBODGE  Hauteur : 9,5 cm
	60/80

	463
	46/ Gantha (cloche de monastère) en bronze à belle patine à décor de quatre masques et de fleurs de lotus. Symbole de la connaissance du vide, de la fugitivité des choses mais aussi symbole du principe féminin. Origine : TIBET  Hauteur : 24 cm  (sur présentoir)
	150/180

	464
	47/ Cymbales rituelles ou Bugtsal. Objet de culte tibétain employé dans les temples pour la liturgie et les danses rituelles. Instrument au son cristallin utilisé dans les cérémonies bouddhiques. Origine : TIBET
	60/80

	465
	48/ Ancienne plaque votive montée en pendentif postérieurement représentant Bouddha debout vêtu d’une ample toge. Style khmer. Ces talismans, toujours portés de nos jours par les bouddhistes auraient des pouvoirs surnaturels. Bonne pièce.  Origine : CAMBODGE  Hauteur : 8,5 cm
	70/90

	466
	49/ Précieux vajra en cristal de roche, instrument rituel du bouddhisme tantrique symbolisant les forces spirituelles et la fermeté de l’esprit. Le sceptre diamant est aussi symbole de compassion.  Origine : TIBET/NEPAL  Longueur : 10 cm
	450/500

	467
	50/ Importante conque (Daksinvartasankha) gravée dans un médaillon des poissons d’or (un des huit symboles du bonheur) représentation de la libération de l’esprit mais aussi de fertilité dans l’hindouisme. Ces deux poissons faisaient référence initialement aux fleuves indiens, le Gange et le Yamuna. De part et d’autre deux serpents entremêlés caractérisent le passage entre le ciel et la terre. La conque permet que retentisse l’essence des paroles et l’enseignement du maitre. Pièce déjà ancienne. Origine : INDE/TIBET  Longueur : 20 cm
	500/550

	468
	52/ Exceptionnelle tête de Bouddha en marbre blanc, longues oreilles caractéristiques. Chevelure traitée en petites boucles de cheveux surmontée d’un usnisha en forme de bouton de lotus élancée rappelant la forme des stupas de la région de Rangoon. Les sourcils, les yeux et la bouche ont été légèrement rehaussés de polychromie postérieurement. Origine : Ancienne BIRMANIE  Hauteur : 47 cm
	2500/2800
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